
Kolejne miliony na aktywizację bezrobotnych trafią do powiatowych
urzędów pracy

Umowy na ponad 17 milionów złotych podpisał Jerzy Leszczyński, Marszalek Województwa Podlaskiego z
przedstawicielami Powiatowych Urzędów Pracy w Podlaskiem. Te pieniądze mają służyć na aktywizację osób
bezrobotnych, które ukończyły 30 lat.

- Mamy nadzieję, że dzięki tym środkom na staże na rozpoczęcie działalności
gospodarczej powstaną stałe miejsca pracy – podkreśla marszałek Leszczyński.

Janina Mironowicz, Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy, który pełni funkcję Instytucji
Pośredniczącej dla RPOWP na lata 2014-2020, podkreśliła, że na koniec marca br. w
Podlaskiem zarejestrowanych, jako bezrobotne było 47 800 osób. Najwięcej, bo ponad
30 proc., zarejestrowanych jest w Powiatowym Urzędzie Pracy w Białymstoku – z czego
niespełna 30 proc. stanowią osoby do 30 roku życia, a ponad 13 proc. to ludzie do 25
roku życia.

– Wprawdzie stopa bezrobocia ciągle spada, ale bolączką jest tzw. bezrobocie stałe
wśród osób długotrwale pozostających bez pracy. Zmiana tego to duże zadanie dla
samorządów i powiatowych biur pracy. – podkreśla marszałek Leszczyński. - Myślę też,
że potrzeba jest zmiana myślenia o szkolnictwie zawodowym, i to staramy się jako
samorząd województwa robić. Na rynku pracy potrzeba nam fachowców w określonych
zawodach: usługach, zawodach technicznych. Sami pracodawcy wychodzą z inicjatywą
by współpracować ze szkołami, podobnie też i same szkoły. I na to mamy środki w
Regionalnym Programie Operacyjnym. W jego ramach istnieje możliwość doposażenia
szkolnictwa zawodowego, finansowania wspólnych projektów: doskonalenia
zawodowego, praktyk, staży. Ostatnio byłem na podsumowaniu takich staży w powiecie
zambrowskim. Dzięki takim projektom młodzież ma okazję poznać pracę w innym
środowisku, za granicą. Takie szersze spojrzenie bywa bardzo przydatne i mam
nadzieję z korzyścią dla polepszenia rynku pracy w Podlaskiem.

Zawarte z Samorządami Powiatowymi umowy (zadania będą realizować PUP-y)
pozwolą na wsparcie ogółem 1513 osób w wieku 30 lat i więcej, z tego 759
długotrwale bezrobotnych, 384 powyżej 50 roku życia i 617 o niskich
kwalifikacjach.

Przeznaczono na to z RPOWP ponad 17 mln 277 tys. zł.

Zakłada się, że co najmniej 292 osoby otrzymają bezzwrotne środki finansowe na
podjęcie działalności gospodarczej.

Do Powiatowego Urzędu Pracy w Grajewie, które w Podlaskiem od lat boryka się z
jednym z największych bezrobociem, trafi z tej puli ok. 2 mln zł.

- Były lata, że bezrobocie w naszym powiecie wynosiło 25 proc, obecnie to 14 proc. –
przyznaje Bożenna Zakrzewska, dyrektor PUP w Grajewie. – W naszym powiecie
obserwujemy niewielki problem z naborem osób, które spełniają warunki: są krótko



obserwujemy niewielki problem z naborem osób, które spełniają warunki: są krótko
zarejestrowane, nie kontynuują nauki – a jednak większość osób obecnie uczy się.

Dużym powodzeniem cieszą się za to bony na zasiedlanie. To ponad 7 tys. zł dla osób
zarejestrowanych w urzędzie pracy, a które podejmują pracę w miejscowości oddalonej,
o co najmniej 80 km. Warunkiem jest zatrudnienie przez okres 6 miesięcy w ostatnich 8
miesiącach. I dużo osób z tego korzysta, zwłaszcza że do Białegostoku – gdzie
najczęściej przeprowadzają się nasi mieszkańcy - jest akurat 80 km.

_________________________________________________

Celem wsparcia na rynku pracy osób bezrobotnych poniżej 30 roku życia, Wojewódzki
Urząd Pracy w Białymstoku – pełniący również funkcję Instytucji Pośredniczącej w
ramach POWER, zawarł także kolejne umowy na dofinansowanie projektów
ukierunkowanych na aktywizację zawodową osób młodych w ramach Programu
operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. Na wsparcie ogółem 2405 osób poniżej 30
roku życia przyznano ponad 23 828 000 zł. W ramach tych środków planuje się, że co
najmniej 406 osób otrzyma bezzwrotne środki na podjęcie działalności gospodarczej.
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https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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